
 

UCHWAŁA NR XLVI/412/2014 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 26 marca 2014 roku 

 

 

 

uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia  

z opłat za posiłki w stołówce Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Renicach  

 

 

 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12  pkt 11 ustawy z  dnia 5 czerwca 1998  roku   

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 ze zm.) w związku z art. 5a  ustawy    

z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.),  

Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

 

 § 1. Uchyla się w całości Uchwałę Nr XIV/100/2007  Rady  Powiatu  w  Myśliborzu  

z dnia 30 października 2007 roku w sprawie ustalenia zasad częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat za posiłki w stołówce Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Renicach. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 
 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Cezary Krzyżanowski 
 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Odpłatność za wyżywienie w stołówkach młodzieżowych ośrodków wychowawczych 

reguluje rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 maja 2011 roku  w sprawie 

rodzajów  i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci  

i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez 

rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. z 2011 r., nr 109, poz. 631), wydane 

na podstawie art.71 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2004 r., nr 256, poz. 2572 ze zm.).  

Przytaczane rozporządzenie nie daje podstawy prawnej do podjęcia przez radę 

powiatu uchwały w sprawie ustalenia zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 

za posiłki w stołówce w młodzieżowym ośrodku wychowawczym, na co wskazał w wyroku  

z dnia 29 października 2008 roku Naczelny Sąd Administracyjny (sygn. I OSK 841/2008). 

Właściwym w tej materii jest bezpośrednio zarząd powiatu, zatem należało w całości uchylić  

Uchwałę Nr  XIV/100/2007 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 30 października 2007 roku. 
 

 

 


